ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros''

INDICAÇÃO: N° 042/2023

DE: 16 DE AGOSTO DE 2023

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor CARLOS ANTÔNIO COSTA DOS

PRAZERES Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura — SEMOI, a seguinte

indicação;

• REITERAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE TAPA BURACO NA B,

NO BAIRRO SUELÃNDIA.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação trata-se da reiteração da Indicação N° 040/2023 que

foi protocolado no dia 2-8 de Julho de 2023. Conforme o anexo. A mesma se faz

necessária tendo em vista ser urna reivindicação dos moradores e usuários da

referida rua, pois encontra-se com uma vala imensa que corta toda a largura da

rua, conforme a imagem em anexo, e consequentemente tem diminuído a

segurança do trânsito e pedestres, podendo ocasionar danos aos veículos e

acidentes. Diante do exposto, peço a Vossa Senhoria que esta solicitação seja

atendida o mais brevemente possível.

É:o
Atenciosamente.

Francielle Eusébí?'MÚiihoz Jias Novo

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 693'3-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/Mr n°. 01613.030/0001-36 - Fcne Fax: ;95; 3238-1301

Acesse o Sipe www.camaraderoainooljs.com

E-maii. camaraderorainopois@gmaü.com

ESTADO DE RORA!MA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

Amazônia: Fatrimônio dos brasileiros"

Francielle Eusébio unhoz Dias Novo

Vereadora

Rua Pedro Denis{ da Silva; sln° - Centro - CEP: 69373-000 - Rorainápolis/RR
CNPJ!MF no. 01.613.03010001-36 - Fone!Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: cama; aderorainopoiis@grnajl.ccm

.r

~

')V

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

'Amazõnia: Patnnõrio dos brasileiros

INDICAÇÃO: N° 040/2023

DE: 13 DE JULHO DE 2023

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor CARLOS ANTÔNIO COSTA DOS

PRAZERES Secretário Municipal de Obras e lnfraestrutura — SEMOI, a seguinte

indicação;

• SOLICITO QUE PROMOVA SERVIÇO DE TAPA BURACO NA B, NO BAIRRO

SUELÃNDIA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista ser uma

reivindicação dos moradores e usuários da referida rua, pois a mesma encontra-

se com uma vala imensa que corta toda a largura da rua, conforme a imagem

em anexo, e consequentemente tern

pedestres, podendo ocasionar danos

exposto, peço a Vossa Senhoria que

brevemente possível.

Atencìosamente.

diminuído a segurança do trânsito e

aos veículos e acidentes. Diante do

esta solicitação seja atendida o mais

E~ 4-~

~,~s • ~'

Francielle Eusébid úrtoz Dias Novo

Vereadora

~
Rua Pedm DaniA! da Silva: sin° • ier;Ero - OE : 35373-t?00— Roran,ópoiislRR

C'iPwIMF .:`_ o:.8f3.v301rdA1•3E - -x~fax. (95)3238-1301
Accesse o Site www caarãlEcfal.^.c.1Jo;is.rnm